definitivamente ao ressarcimento de dano ao erário 

conforme dispositivo da sentença adiante: “ III - 

DISPOSITIVO: Ex positis, JULGO PARCIALMENTE 

PROCEDENTE O PEDIDO, para condenar o 

promovido ao ressarcimento aos cofres municipais da 

quantia de R$ 88.504,65 (oitenta e oito mil quinhentos e 

quatro reais sessenta e cinco centavos), devidamente 

corrigida à data da aquisição dos materiais objetos da 

licitação, e com juros de mora a partir da citação inicial, 

E n d e r e ç o 
Ação de Impugnação de Registro de Candidatura (AIRC) 

bem como para decretar a indisponibilidade dos bens do